
D.D.S. n._____2724__ P.F. __5622

REPUBBLICA ITALIANA

                REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  TESORO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n.47/1977 e successive  modifiche ed  integrazioni;
VISTO in particolare il comma 6 art. 21 della l.r. 47/1977 che dispone per quanto non previsto  

dalla legge n.47/77 che continuano ad osservarsi  le vigenti  disposizioni  in materia  di  
contabilità generale dello Stato e della Regione, in quanto applicabili;

 VISTO il  Regio  Decreto  23  maggio  1924,  n.  827-Regolamento  per  l'amministrazione  del 
patrimonio  e  per  la  contabilità  generale  dello  Stato  e  successive  modifiche  ed 
integrazione;

VISTO che  il  1°  comma  dell’art.  222 del  Regio  Decreto  n.  827/24  stabilisce  che  l'entrata  è 
accertata quando l'amministrazione competente appura la ragione del credito  e la persona 
che ne è debitrice, ed inscrive come competenza dell'anno finanziario l'ammontare del 
credito che viene a scadenza entro l'anno medesimo.

VISTO in particolare  che il  2° comma lettera c) dell’art. 222 del prefato R.D. stabilisce che 
l’accertamento si compie, per le entrate amministrate dalla direzione generale del tesoro, 
mediante  le  prenotazioni  esistenti  nei  registri  tenuti  dalle  intendenze  di  finanza,  e  le  
particolari notificazioni che vengono fatte dalla detta direzione generale alle intendenze 
medesime;

VISTA la legge regionale 28  gennaio 2014 n. 6 Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per l’anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016; 

VISTO che il  quadro di  classificazione delle  entrate  della  Regione Siciliana per  l’anno 2014 
assegna i capitoli in entrata del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 
2014 del  capo X° al    Servizio Tesoro – Dipartimento Regionale del  Bilancio e del 
Tesoro-Ragioneria Generale della Regione;

CONSIDERATO che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia 
cui sono riconducibili i crediti  della Regione Siciliana  di provvedere alla riscossione 
delle somme dovute dal soggetto debitore;

VISTO il Mod. 107  Tesoro CT  da dove risulta che  la Ragioneria Territoriale dello Stato di  
Catania ha calcolato  gli  interessi   maturati  nell’esercizio finanziario 2013 sui  cespiti  
rimasti da riscuotere e annotati nel registro 102T per complessive euro 34.586,30   quota 
comprensiva di euro 2.426,37 per   interessi calcolati  per il debito nei confronti di Di 
Blasi Maria Teresa alla quale è stata concessa rateizzazione con  interessi calcolati in euro 
5.791,95  accertati  con  D.D.S.  819  del  18/03/2014  nel  capitolo  2714  capo  10 
nell’esercizio 2013;

 CONSIDERATO altresì, che  il Servizio Tesoro è tenuto a disporre l’accertamento delle entrate del Capo 
10  previste dal “Quadro di classificazione delle entrate”; 

RITENUTO di disporre l’accertamento contabile in entrata per euro 32.159,93, quale differenza tra la 
somma totale degli interessi calcolati dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Catania 
e la quota di interessi paria ad 2.426,37 compresa nell’ accertamento  effettuato per la 
Sig,ra Di Blasi Maria Teresa  sul capitolo 2714 capo 10 esercizio finanziario 2014;  

D E C R E T A
ARTICOLO 1

Per quanto espresso nelle premesse che si intende qui riportato e trascritto,  sono accertate in entrata, come  
da elenco qui di seguito riportato,  euro 32.159,93 provincia di competenza Cataniai capitolo 2714 capo 10  
esercizio finanziario 2014 del Bilancio della Regione Siciliana:

DEBITORE IMPORTO

ALBA FRANCESCO DI CALTAGIRONE 149,11



DEBITORE IMPORTO

ARCIPRETURA  PARR.  S.ANTONIO  ABATE  -  ACI 
S.ANTONIO 5,19

ASS.PRIVI DI VISTA CATANIA 17,43

ASTUTO ROBERTO 138,89

AZ.AGRICOLA NUMA ADRIANA 50,58

DITTA  AZ.  AGRICOLA   SAN  MARCO  DI  STAGNITTA 
ROSARIA 218,92

DITTA BENINCASA SANTO DI LICODIA EUBEA 162,45

BORZI'  A. DI ACIREALE 41,79

CALANDUCCI MASSIMO DANTE DI PALAGONIA 162,45

CAPPELLANI ERNESTO MARIA O. 250,00

CATANIA INSTRUMENTS 1.365,01

CINNIRELLA AMELIA CALTAGIRONE 31,24

CIPA AT DI CATANIA 13,82

COMUNE DI ACICATENA 579,14

COMUNE DI FIUMEFREDDO DI SICILIA 1,96

COMUNE DI MALETTO 4,69

COMUNE DI MINEO 219,62

COMUNE DI MANIACE 39,95

CONGREGAZ. ORATORIO PADRI FILIPPINI - ACIREALE 442,72

COOP. EDILIZIA "12 MARZO 1977" 18.138,29

CORSO DOMENICO 22,10

DITTA DI MARCO GIOVANNI 282,49

DITTA DI STEFANO GIUSEPPE 148,85

D'URSO ALFIO CO.RE.CO. 489,54

FERLITO GIOVANNI 138,89

DITTA FERMA FRANCESCO DI MAZZARRONE 162,45

BANCA  INTESA  MEDIOCREDITO  SPA  CT-PER 
MALANDRINO ROSALBA 13,25

GAMBINO ANDREA 138,89

DITTA GENNARO PREZIOSI S.R.L. 213,01



DEBITORE IMPORTO

GIANDINOTO VINCENZO 35,37

DITTA GIORGIANNI MICHELA DI TRECASTAGNI 162,45

DITTA GRECO MARIA PIA DI GRAMMICHELE 162,45

DITTA GRASSIA CARMELO DI MASCALUCIA 162,45

DITTA GROSSO ORAZIO 84,55

IMPRESA ARCANA SOC. COOP. 71,41

IMPRESA PROTEO SPA 49,44

IRELEC F.SANTI DI CATANIA 112,45

IRIPA 788,27

ISTITUTO ANCELLE RIPARATRICI - GRAMMICHELE 16,51

ISTITUTO ANCELLE RIPARATRICI - GRAMMICHELE 28,60

ISTITUTO ANCELLE RIPARATRICI - GRAMMICHELE 139,51

DITTA LA COGNATA SALVATORE DI CALTAGIRONE 148,85

DITTA ODDO GREGORIO DI VIZZINI 148,85

DITTA ODDO VITO DI VIZZINI 148,85

OPERA SAN GIOVANNI BOSCO IN SICILIA - CATANIA 580,77

OPERA SAN GIOVANNI BOSCO IN SICILIA - CATANIA 122,93

OPERA SAN GIOVANNI BOSCO IN SICILIA - CATANIA 170,58

DITTA PALMA FILIPPO DI VIZZINI 162,45

PARROCCHIA S. SEBASTIANO - VIZZINI 13,67

DITTA PETRIGLIERI GIOVANNI DI MAZZARRONE 162,45

PETROLITO CHIARA CATANIA 250,00

PETROLITO CHIARA CATANIA 250,00

PICCOLO SEMINARIO VESCOVILE - BIANCAVILLA 1.278,23

PICCOLO SEMINARIO VESCOVILE - BIANCAVILLA 1.278,23

PICCOLO SEMINARIO VESCOVILE - BIANCAVILLA 79,72

PUGLISI SALVATORE - RIPOSTO 149,11

DITTA RAGUSA MICHELE 10,14

SOCIETÀ EUROLAMPO S.R.L. CATANIA 996,79

TRIBUNALE DI CATANIA - CONSIGLIO AIUTO SOCIALE 218,81



DEBITORE IMPORTO

DITTA VASTA SANTA DI FIUMEFREDDO DI SICILIA 155,80

DITTA VECCHIO ANGELA TINA DI LICODIA EUBEA 162,45

DITTA OROMAT DI TROVATO A. MARIA 215,07

32.159,93

 
Il  presente  decreto è  trasmesso  per  la  registrazione alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato Regionale  
dell’Economia. 

Palermo, 07/10/2014

  I FUNZIONARI:                               
       fto  Dott.       Rosario Candela

      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                       TESORO

              fto    Dott. Gaetano Chiaro


	ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

